
Jazzová sekce P1SH, člen MJF pí i  Bučební radš UNESCO 
pošt*schránka 3 1 , 140 00 Praha 4

4 3 / 1 0 / 8 8
Informační členský zpravodaj - září 85

Z p r á v a o s i t u a c i
Ve dnech 1 9 ra a 10a 7.83 proběhly ■výDorovó schůze, které 

se zabývaly poorobné situaci naši organizace. Výbor především 
konstatoval, že.od ledna 1981 do 4*3.1985 odeslal 68 dopisů 
nadřízeným složkám a státním orgánům, na než obdržel pouze 2x 
odpověd (stížnosti,právn í odvolání*dotazy,žádosti,prošly) .  
česka národní rada nám oznámila, loni na podzim, že budeme vyro
zuměni a Generální prokuratura nám oznámila, že předpisy,podle 
kterých jsou organizace povinny na podněty pracujících odpoví
dat, jsou stále v platnosti.

Dne 9.4,1983 podala Pražská pobočka SH žalobu k Městskému 
soudu Praha na če l.s tá t, zastoupený Ministerstvem vnitra ČSP 
o přezkoumání správního rozhodnutí na základě § 1 odst.3 zák. 
č•¿6/68 Sb. Text:

I .navrhovatel je  základním organ!zač,ím článkem Svazu hudeb
níků a na základě §3 schválených stanov je nadán právní subjek
tiv itou . • •

Důk a z s slyšen ím svědků
stanovami Svazu hudebníku schválenými dne 4.6.69

ministerstvem vnitra
I I .  Dne 7.3*1985 byl navrhovatel informován Svazem hudebníků, 

ústředním výborem o,tom, že o odvolání navrhovatele do rozhod
nutí ministerstva vnitra CSR č.j.VS 1/3022/8 -̂ bylo zamítnuto 
a že Svaz hudebníků byl rozhodnutím ministerstva vnitra ČSR ze 
dne 22*10*1984 5 .j.VS/1-11603/34 rozpuštěn.

Navrhovatel je přesvědčen o tom, že postup odpůrce je prô  
tiprávní. Proto se obrací na místně příslušný Městský soud v 
Praze a žádá, aby soud přezkoumal lega litu  postupu odpůrce. 

Důkaz? slyšením účastníků s výhradou navržení důkazů 
dalších

I I I .  Navrhovatel se o rozhodnutí odpůrce ze dne 19. 7.84 č . j . 
VS/1-118022/84- dozvěděl z podáni Svazu hudebníků ústředního 
výboru, kterému bylo v září 1984- doručeno o Navrhovatel ve lhůtě 
ohlásil do tohoto rozhodnutí opravný prostředek, v důsledku 
nesprávného poučení odpůrce ppra"rný prostředek označil jako 
odvolání*

Rozhodnutí ministerstva vnitra. ČSP. ze dne 22„10*84 Č. j .
VS/1-1I0Ú03/84 navrhovateli nebylo doručeno a navrhovatel se 
o tomto postupu dozvěděl až z věstníku ministerstva kultury 
a školství ČSP;.ročník 11, sešit 12 ze dne 20,12,84» Navrhovatel 
proto,nemá Tr rostou odpůrce sebemenší důvěru, nepodal ve lhůtě 
opravný prostředek v rámci s právního řízen í a žaluje přímo 
k s o ud u. N avrj ro v ’ •o 1 j : rN o ̂ tup em o o pů o " ut vr 2, e n v tom, ž e 
odpůrce zneužívá svých širokých oprávnění,  které jsou mu dány



československým právním řádem,
Postup odpůrce je tot iž  od počátku v ostrém rozporu s ele

mentárními principy československého právního řádu, s obecnou 
morálkou právního státu i  s konkrétní dikcí zákona o správním 
řízení (zák.č. 71/67-Sb.) ,  Odpůrce je ústředním orgánem českoslo- 
venskéhp státu (§245 písm.s občanského soudního řádu).Podanému 
rozkladu nelze odejmout odkladný účinek (§61 odst„1 ,zák.č.71/67 
Sb.). Odpůrce přes tyto jednoznačně dané právní principy je neo
maleným způsobem zneužívá. Protiprávné podanému'rozkladu odnímá 
odkladný účinek (§55>oěst.2,zák.?l/67Sb.) a jsa si vědom své ne
omezené moci svůj nezákonný postup i  veřejné publikuje v o f i c i 
elních tiskopisech.

Důkaz? slyšením účastníků
věstník ministerstva školství a kultury,20.12.84 
spisem odpůrce č.j.VS-1/8022/84 a VS/1-11605/84 
s výhradou navržení důkazů dalších

IV. Navrhovatel musí uvést,že vždy po dobu své existence přísně 
dodržoval principy kulturní politiky československého státu a 
usiloval o všestranný kulturní rozvoj.V žádném případě kultur
ní činnost navrhovatele nesměřovala proti ústavě ČSSE,protivsa
mo statnosti a ce l is tvost i  státu,proti socialistické hospodář
ské soustavě,proti mírovému soužití mezi národy, 'proti zahraniČ- 
né-politickým zájmům čs.státu,nepropagoval nás i l í  a teror, neu
rážel dělnickou.třídu a spojenectví mezi zeměmi socialistického 
tábora.Tato činnost nebyla navrhovateli během jeho patnáctileté 
existence ani jednou vytknuta.

Navrhovatel proto není kontrarevoluční organizací,kterou by 
bylo lze po právu zrušit na základě právního předpisu z mimořádné 
posrpnové situace roku 1968* Navrhovatel rozhodně nepDíhšil práv
ní principy platné v ČSSR tak závažně, jakc-to učinil odpůrce.

Důkaz: slyšením účastníků s výhradou navržení důkazů dalších
V. Navrhovatel vychází z toho,že se stal obětí nezákonných akcí 
částí pracovních kolektivů odpůrce a některých pracovníků Výboru 
lidové kontroly ČSR a především od samého počátku existence navr
hovatele to by l i  pracovníci I .a  II.odboru ministerstva kultury 
ČSR,kteří ignorovali kulturní a adm nistrativní činnost navrho
vatele a závažným způsobem narušili elementární principy plat
ného právního řádu,což nakonec vyústilo v právní likvidaci na
vrhovatele. V rozporu se zněním zákona o důchodové dani byla 
navrhovateli vyměřena mnohamilionová důchodová daň,navrhovateli 
byly zabrány a zablokovány veškeré obchodní účty,navrhovatel
byl pomlouván a v rozporu s platnými stanovami mu byla znemož
něna Činnost koncertní,ediční,pořadatelská,zprostředkovatelská 
a výchovná. Orgány odpůrce nereagovaly na oprávněné stížnosti 
navrhovatele. Někteří z členů a funkcionářů byli vystaveni ne
malé perzekuci,byli předvoláni k výslechu před orgány odpůrce 
a na některé pracovníky navrhovatele situace působila tak,jako 
by měli být zastrašováni. Ruku v ruce s tím kráčel i  ekonomic
ký postih některých pracovníků navrhovatele a mají potíže se 
sehnáním odpovídajícího zaméstnáníc

Důkazs slyšením účastníků s výhradou konkretizace důkazních 
návrhů při ústním jednání.

~  2 -



VI. Navrhovatel je přesvědčen o tom,že právní řád CSSR 
dává prostor k obrané proti přehmatům v činnosti odpůrce.
Proto se navrhovatel obrací na příslušný soud a žádá,aby 
ve smyslu §2 odet.3 »zák.126/68 Sb.bylo provedeno přezkumné 
ř ízen í správnosti postupu odpůrce a poté byl vynesen tehto

H 0“Z S U E B K
Rozhodnutí ministerstva vnitra CSR ze dne 19*7.68 č.j.VS-1/ 

8022/84 potvrzené rozhodnutím ministerstva vni: ra ČSR ze dne 
22.10.84 č.j.VS-l-ůů605/84 jakož i  rozhodnutí ministra vnitra 
OSR ze dne 21.1.198-5 č.j.LK-2-13219/84-171 se zrušují.

Odpůrci se ukládá umožnit navrhovateli plné činnost v rozsa
hu schválených stanov Svazu hudebníků.

Odpůrce je povine zap latit navrhovateli náklady řízen í 
a to do 15 dnů od právní moci rozsudku.
V Praze 9*4.1985

-  3 -

Městský soud v Praze, Spálená ul,2 reagoval na podanou žalo
bu až povíce než 90 dnech! Právníkzástupce JS obdržel vyzvání 
k výslechu (dopis bez dstumu) na 18.července 1989 k JUDr.Evé 
Topinkové. Zde měl být poučen,že žaloba je nepřípustná,..
Odpověů právního zástupcem

V právní věci navrhovatele PPSE proti odpůrci čsl.státu, 
zastoupenému MV ČSR o Vyslovení neplatnosti zrušení Svazu hudeb
níků ČSR byl právní zastupde pozván k výslechu na den 18.7.89 
v 9>oo do c.dv.87/1 1 .Předmětem výslechu mělo být poučení o ne
přípustnosti podané žaloby navrhovatele a to s odkazem na ust.
§ 6 zákonného opatření předsednictva PS ČSSR č .99/1969 ze dne 
22.8.1969*schválené usnesením FS ČSSR č .118/69 Sb.

Právní zástupce navrhovatele oznamuje procesnímu soudu,že 
navrhovatel trvá na podané žalobě a žádá o urychlené nařízení 
ústního jednání v této věci. Navrhovatel poukazuje zejména na 
ust,§7 zákonného opatření předsednictva FS OSSR ze dne 22.8.69 
c .99/1969 Sb., dle kterého je platnost zákonného omezení dobro
volných společenských organizací, zrušených MV ČSR na zákl^ust. 
zák.č.126/68 Sb.,omezena do 91.12*1969. Z této okolnosti navr
hovatel dovozuje to ,že dne 1.1.1976 mek opět navrhovatel právo 
obrátit se s žalobou přímo k příslušnému krajskému soudu a toto 
jeho právo nebylo žádným právním předpisem derogováno. Proto' od 
1.1.1970 je dána pravomoc Mé.soudu rozhodnout o podané žalobě.

Z formální;,.ho hlediska právní zástupce navrhovatele poukazuje 
na to,že norma n ižš í právní s íly  - zákonné opatření předsednict
va FS ČSSR - nemůže rušit normu vyšší právní s í ly ,t . j . zákon FS 
ČSSR č .126/1968 Sb. Zákony mohou být měněny jen vydáním nových 
zákonů,event.ústavních zákonů a každý jiný postup orgánů státu 
by byl v ostrém rozporu s ústavou ČSSR i  s principy právního 
státu.

Z těchto důvodů tedy navrhovatel žádá o urychlené nařízení 
ústního jednání v této věci, neboř je přesvědčen o tom,že proti
právní postup orgánů MV ČSR vůči navrhovateli bude soudním roz
hodnutím napraven.
V Praze dne 17.7.1989



Soud neodpověděl, zato v pondělí 2 .září 1985 provedla Správa 
SNB hl.m.Prahy a Středočeského kraje, odbor - vyšetřováni VB*
Praha 1, Konviktská 14
d o m o v n í  p r o h l í d k y  u členů výboru Karla Srpa,
Josky Skalníka a Vladimíra Kouřila a v prostorách Jazzové sekce.
V usnesení prokurátora se praví:

Trestní stíhání bylo zahájeno dne 26.července 1985 podle §
160 odst.l trestního řádu pro trestný čin porušování povinnosti_.
při nakládání s finančními a hmotnými prostředky podle § 127 
odst.l trestního zákona, neboř z revizních materiálů shromáždě
ných kontrolním odborem ministerstva kultury ÖSR a výborem lid o 
vé kontroly ČSR je zjištěno, že při činnosti společenské organi
zace -  Jazzová sekce Svazu hudebníků ČSP - v lik v idac i, docházelo 
v letech 1979-1984 k zajišťování dodávek prací a služeb pro so
c ia lis tick é  organizace za úplatu, což bylo v ro.zparu s vymezeným 
rámcem činnosti této společenské organizace. Vzhledem k tomu, že 
pro orgány trestního řízen í jsou nezbytné doklady,ze kterých je 
možné z j i s t i t  skutečnosti rozhodné pro posouzení stíhaného jed
nání, rozhodl jsem vykonat domovní prohlídku na místě, kde by se 
doklady mohly nacházet. Podpis prokurátora nečitelný*
Domovní prohlídky proběhly téměř současně na všech místech. Jak 
starší členové JS v í,  činnost bývalé Jazzové sekce Svazu hudební
ků byla dobrovolně ukončena výborem ke dni 15.6.1983* Další čin
nost převzala jazzová sekce při Pražské pobočce Svazu hud-ebníků.
0 kom bylo informováno ministerstvo vnitra ČSR, vláda a TÍV KSČ.
Po 15.6.1983 začala pracovat likvidační komise, kterou jmenovalo 
ministerstvo kultury ČSR. Nebyl v ní ani jeden člen Sekce. Ta 
vypracovala 2 d í lč í  zprávy o hospodaření včetně finančního účetnic
tv í,  uzavřela pokladní knihu, zkontrolovala rozpracovanost a'poté--, 
vydala Závěrečnou zprávu o likv idac i bývalé Jazzové sekce Svazu 
hudebníků ČSR. Obě d í lč í  zpížávy a závěrečná zpráva nebyly minister
stvem kultury a vnitra připomínkovány a na činnosti bývalé Sekce 
nebyly shledány organizační, hospodářské ani finanční závady 
(ostatně v tomto směru je JS kontrblována revizemi a finanční Sprá
vou NV, kde má svo ji složku). V lednu 1984 prováděl re v iz i činnos
t i  Svazu hudebníků výbor lidové kontfoly ČSR, který Si odebral 
doklady bývalé Jazzové sekce včetně pokladní knihy1 Proto se od 
poloviny roku 1983 nenacházely žádné doklady nezbytné pro z j iš 
tění skutečností, jak v Sekci tak u členů výboru.
Členové výboru b y li poprvé informováni, že je  zahájeno nějaké 
trestn í ř ízen í a nebyli ani předběžně vyzváni k dobrovolnému 
vydání věci před vlastním provedením domovní prohlídky, jak sta
noví zákon.
Při domovních prohlídkách byly odňaty věci soukromé potřeby, dále 
velké množství magnetofonových pásků a kazet.Srovnejte sami', jak 
souvisí s výše uvaleným obviněním zabavení těchto položek,např.: 
pozvánka na večer hudebních film ů,22 písemností k zaměstnaneckému 
poměru, dopis z Nobelovy Nadace, fotog a fie  Jaroslava Seiferta , 
foto ze založení sadu OSN, navštívenky-, adresy, složenka na Kčs 
20 do České hudební spjlečnosti, Situace, doklady o Mezinárodní 
jazzové federaci, cestovní pas, výstupy z počítače,příspěvky do 
časop su Jazz Forum, opis žaloby, strojopis dalšího petitu, ra z ít 
ko Jazzové sekce, obálky s objenávkami nanové materiály, soukromé 
knihy (b e le tr ie ),  pohlednice, obálky, adresa na japonskou firmu 
s výtvarnými potřebami, pozvánka na Bangkok fe s tiva l 1982, dopisy 
ze zahraničních, g a le r ií atd.
Všechny odňaté věci byly uloženy do papírových pytlů, na místě



opatřených trojbarevným provázkem, jehož konce byly přelepeny 
a zabezpečeny proti otevření podpisy vyšetřovatele a osoby u 
které byla prohlídka.
Na formulářích o odňatých véceh není uveden Dopis věcí, název, 
množství,tvar,barva,kvalita apod.,jak stanoví text vydaného 
formuláře* V případě domovní prohlídky v Jazzové sekci je pouze 
uvedenosl ks papírový pytel s věcmi Jazzové sekce - papíry 
1 ks zapečetěný pytel s věcmi Jazzové sekce-magnetogonové pás
ky, 1 ks zapečetěny papírová krabuce.
Obsah není přesně určen stejně jako počet atd. V Sekci byly za
baveny všechny šanony s korespondencí na.Národní shromážděmí,
ÚV KSČ, českou národní radu, vládu, mxnisterštva kultury a vnitra, 
Organizaci spojených národů, Mezinárodní jazzové federaci,do
pisy poslancům a mnoho dalších písemností. Jak jsme j iž  uvedli, 
žádná z těchto položek neměla vztfeh k trestnímu řízen í. Lze se 
s úspěchem domnívat, že právě odnětí těchto písemností nás má 
učinit bezbrannými před možným soudem, protože nám byly odebrány 
průkazní materiály o stížnostech na státní orgány.

V zákonné lhůtě byly odeslány dopisys
Správa SNE hl.m.Prahy a Středočeského kraje,odbor vyšetřování VB 
Praha:

- stížnost na provedené prohlídky u členů výboru JS
Ministerstvo vnitra ČSR, odd*inspekce,Hajakovského 21,160 00 
Praha 6 �

- stížnost na provedení prohlídek a je jich  prošetření
Vojenská prokuratura, nám.Hrdinů lýOOO, 140 00 Praha 4;

-  Žádost o prošetření, zda se orgány, které domovní prohlídku 
prováděly, nedopustily trestného činu porušování osobní 
svobody dle § 238 tr.zák. v jednočinném souběhu s trestním 
činem dle § 138 odst.l práv. a trest.zákona.

Česká národní rada, Sněmovní 4, 118 26 Praha 011s
-  sděleno, že od loňska očekáváme slíbenou odpoveá a že pro

jednání stížnosti JS mohlo současným represím proti JS 
zabránit. Citujeme závěrečný odstavec^
"Upozorňujeme CNR,že od chvíle odeslání tohoto dopisu j i  - 
činíme před domácí i  zahraniční veřejností odpovědnou za 
bezpečnost všech našich Členů bez výjimky, že členové nebudou

. vystaveni sankcím ve svých zaměstnáních ani v občanském 
životě, atd."

Federální shromáždění, Vinohradská 1, 110 00 Praha 1:
- informace o domovních prohlídkách, ke kterým by nedošlo, 

kdyby se PS alespoň okrajově zabývalo těmito problémy 
(poz.PS ČSSE neodepsalo na 2 stížnosti z loňska).

Velvyslanectví SSSR, Pod Kaštany 1, 160 00 Praha 6 :
- informováno, že nám byl zabaven opis telegramu Michailu 

Gorbačovovi ke zvolení prvním tajemníkem KSSS.
Ministerstvo vnitra ČSR, dr.Z.Lintra 21, 160 47 Praha

- protest proti vykonané prohlídce v prostorách JS, žádost 
o vrácení odňatých věcí.

� � 3� �



6 -

Organizace spojených národůs h
- informace o odebraných fo togra fiích  ne sadu OSÍT před -JS

UNESCO s
- informace o odebraných materiálech r.leziinarodní .jazzové 

federace
Nobelova nadace �

�  informace o odebraném dopisu, kterým /<-• povolen copyright 
na vydání ř e č i .národního umělce Jaroslava Seiferta.

Milan K1 usáli, Ministerstvo kultury OBR,Valdštejnská 10,110 OOPha.í
-  třístránkový text poukazující na. hrubou nečinnost MK ČSR 

ke stížnostem, které zasíláme od r e1980 a nejsou zodpově
zeny, dále na žádosti o; ochranu JS pi ¿d postupy- hudebních 
oddělení MK, je poukazováno na záslužnou činnost pro roz
voj české a moravské kulturní svébytnosti. atd„ Závěrečný 
odstavec;
’’Bohužel., vážený pane doktore, jste  za svůj rezort zodpo
vědný nám všem. Jeho činnost po mnoho le t  způsobuje, že. 
obyčejní lid é  z t r a t i l i  důvěru'v Československou zákonnost 
a v občanské jis to ty . Bráníte jim v uskutečňování oprávně
ných kulturních zájmů, které jsou. jim zaručeny také Helsin
skými dohodami. Jste původci trva jíc ích  sankcí a dnes si 
nemůže být nikdo j is t ,  jak bude dále n 'ožene s jeho s t íž 
ností, kterou Vám zašle. Mocensky jste se obrn ili provi 
k r it ic e  zdola a co ne jtvrdé ji j i  potlačujete. Není Vám 
svaté nic a míru své zvůle ani nezakrýváte- pracovníci 
kultury konfiskují v knihovnách publikace o koncentračních 
táborech, o'údělu Komunistu za války, o předválečné^ le v i
covém umělci E.E,Burianovi, Váš report s to jí  za domovními 
prohlídkami, Vy osobně jste  se podílel na vyhazovech z prý- 
ce, kvůli ministerským štvanicím zemřeli dva ooctiv í lid é . 
Vyzýváme Vás proto, pane K1ušáku, abyste odešel ze své 
funkce ministra kultury Č3R. Vyzýváme Vás jménem občanů, 
jménem kulturních pracovníků, jménem členů politických stran, 
jménem nastupující generace, která je sdružena v naší or
ganizaci. Patří l i  všechna moc opravdu lidu, jak čteme 
v naší Ústavě, poslechněte jeho podstatnou část,T?

Městský soud v Pražes
- všichni t ř i  členové výboru JS podali žalobu na Správu SNB, 

resp.na čs l.s tá t zastoupený touto Správou,,

Zájemci o doslovné znění textů nám mohou napsat.



-  7 -

Z p r á v a  o č i n n o s t i
Nadále dostáváme oznámeni o dobrovolné aktivitě 

členů JS jak ve prospěch naši organizace,tak celé společ
nosti. Přicházej! potvrzeni o dobrovolném dárcovstvi krve, 
sběru surovin, uspořádaných kulturních akcich. Ve dvou 
'jarnich víkendových směnách byl před JS pod patronaci pos
lance vysázen na stráni pod redakci sad z okrasných stromů 
a keřů,udělány dvoje schody pro penzisty atd„ Na zalesně
ném pozemku je památník s textemíKe 40,výročí ukončeni 
2. světové války a vzniku Organizace spojených,, národů, 
vysadila Jazzová sekce« Květen 1985- Souhlas k akcim, 
které propaguji vznik OSN jsme obdrželi na jaře ze sekre
tariátu  generálního tajemníka OSN s podmínkou,že budeme 
o našich'akcich informovat a zašleme dokumentaci. Děje se 
průběžně. O akci informovala Čs.TV.

V březnu, se setkali bývalý člen rev izn í kónuse výboru 
Mezinárodni jazzové federace Karel Srp se svým nástupcem 
z Izraele a seznámil je j s činnosti JS. Redakci navštívila  
řada zahraničních novinářů s tlumočníky a řádnými akreditacemi.

Mladou frontu jsme p žádali o uveřejněni tiskové opravy 
k článku M.Eaixe z 27*2.85»který hrubé zkresluje pravý zánik 
festiva lů  v Přerově a Pražských jazzových dnů.Bez odpovědi.

Nejen pražšti členové,ale až z Moravy a Bratislavy se 
zúčastnili dalších brigád,kterými jsme éoodstranovali škodv 
ve vyplavémém sklepu (ve vedlejším objektu prasklo potrubí). 
Bohužel,ztráty na knížkách,časopisech a dokumentech j iž  
nahradit nelze.

Výbor dal členům k dispozici rozsáhlý knižní,časopisecký 
a záznamový archiv.Návštěvnici od léta  výhody čítárny oceňuji. 
Všechny publikace jsou zapůjčeny od Členů JS.

S NVP pro Prahů 4 byla domluvena výstava fo to g ra fii 
KVĚTEN 45 z unikátních a neznámých dokumentárních-snímků, 
dále jsme získa li cenné zvukové záznamy z Pražského vysílán i, 
dobovou vojenskou techniku atd¿Připravili jsme ve vlastn i re
ž i i  zvětšeniny a našli zanedbané výlohy (lé ta  nepoužívané), 
kde by exponáty mohly v ise t. S p o jili jsme se s nejlepšimi 
pražskými aranžéry a výtvarníky. Vše zdarma. Navázali jsme 
kontakt s Velvyslanectvím SSSR za účelem identifikace nezná
mých vysokých sovětských důstojníků. NVP v Praze 4 s námi 
hrál o čas a týden před touto ojedinělou akci,která neměla 
v Praze obdoby,vše jednoduše zakázal. Od samého počátku jsme 
chtěli,aby se připrav zúčastnili pamětnici,ideové orgány, 
antifašisté apod. Nebylo akceptováno.Je to další přiklad 
bráněni mírové a protifašistické agitaci.



-  8 -

V červríi jsme zas la li poslanci Sněmovny národů dr.Pavlu 
Auerspergrovi z titu lu  jeho odpovědnosti voličům ze obvod, 
kde s íd lí JS dopis, ve kterém projevujeme obavu ze znovuvz- 
kříšení fašismu. Žádáme jej,aby v duchu Ústavy ČSSR, založené 
na trva lé účasti mas na správě státu, byl rozšířen Zákon na 
ochranu míru Č.165/L950 Sb., který postihuje každéha, kdo by 
podněcoval k vé^lce a narušoval mírové sou žití mezi národy. JS 
navrhla doplnění o § 3ž”Stejněvbude potrestán ten, kdo zneuži
tím mocenských pravomocí zabraňuje p rotifaš is tické propagandě 
či akcím na obranu míru.;: (kopie dopisu byla.rovněž zabavena...)

Výbor vzal- na vědomí, že je j iž  bezpředmětné obracet se na 
pracovníky ME t/SR dr.Jaroslava Hrabu a dr.Miroslava Kaizra,kte
ř í  přešli do nižších útvarů tohoto orgánu. Z původních zaměstnan
ců, k teří mají zásluhy na nynějším stavu JS a celého SH lze  ko
munikovat s nej zkušenéjšímising.Zbyňkem Máchou, dr.Karlem Lebe
dou a dr.t Janem Kohojitenj x a-v oddálení rev ize  a kontroly MK 
dr.Jaroslavem niklasem z jehož materiálů vycházel s.prokurátor 
při zahájení trestního stihání (v iz .výše ).

Součástí o ficiáln ího programu delegace Německo^eskaslnvenské- 
ho přátels tv í (NSR) byla také návštěva v JS.

Z p r á v a  o č l e n s k ý c h  m a t e r i á l e  ch
Stále ještě nemůžeme uspokojovat nároky členů, jak bychom si 

sami p řá li. Přesto se podařilo z a jis t it  pro Členy ¿5.d í l  slovní-» 
ku. (dodatky v rukopise) a ojedinělou publikaci Případ Richard 
Wagner. Úada věcí je rozpracována, řada v našich optimistických 
plánech, Od obojího jsme proti naší vů li i  chuti vytrhováni posti
hy z úvodu .Zpravodaje. Bohužel, právě taro činnost nám všem tak 
vzdálená, je nezbytná, aby mohla v y j ít  jediná knížka nebo natoče
na kazeta. Koncerty, jak v íte , nesmíme pořádat z př&DS.ú MK ČSR 
j iž  několik let*Na druhé straně věříme, žo členy seznamujeme se zá
kulisím, které se jim třeba bude hodit při argumentacích a možná 
i  v soukromém životě * Přikládáme objednávky na další Petity . 
Objednávejte rozvážněs S ty listická  cvicení od M.Quinea zčásti 
možná znáte ze Světové literatu ry (jedná se opravdu o stylistiku , 
pro svoji náročnot poprvé otištěnou v zahraničí,ve Francii nes
mírně populární). Další p etit Richard Brautigan byl z in ic ia t i-  
V37 tiskárny předán OS SRB ve Svitavách, aby byla prověřena vhod
nost této publikace pro vás. Požádali jsme o vrácení; také tento 
dopis odňala bezpečnost při domovních prohlídkách. Jak se u sek- 
čních věcí stává obvyklé; co nám jedni zakáží nebo seberou, záhy 
se objeví v edičních plánech státních vydavatelství. Tento osud 
potkal i  Brautigana. Poslední petit Hlava medusy je pokus o vý
klad moderního umění v jeho filozo fických  aspektech. Vzhledem k 
tomu, že nemáme nejkva litnéjš í tiskárny (což se neobráží V cenících 
polygrafického průmyslu) jsme pozastavili edici Situace,tak bulletin 
JAZZ. Bluesový noviny a Dada nám pozastavila,jak jsme psali, pra
covnice Výboru lidové kontroly Marie Cajthamlová. Nicméně se zá j
mem sledujeme znovuvzkříšení publikační aktivity dalších složek 
Svazu hudebníků, jhkož i  v místech našich členů.



-  �

č l e n s k é  z p r á v y

Během letoška se členská základría zdvo.ýiiáno-bila. Je to 
obrovský nápor na naši administrativu. Členové, k teří od nás- 
neobdrželi potvrzení o svém p ř ije t í ,  se smí považovat zae-členy 
Jazzové sekce od chvíle, kdy dostali tuto zásilku. Stovky dal
ších čekatelů nemůžeme po několik.dalších měsíců přijmout. Žá
dosti o členství nám však můžete posílat. Legitimace za součas
ného stavu neposíláme.
Pozor i členské Číslo najdete na obálce této zásilky nad svým 

jménem - zapište s i je j .
Členské číslo  je pro nás nejdů ležitě jš í; adresu vpisujte dc 
dopisů, obálky vyhazujeme.
Návštěvní den zůstává nezměněnt středa 17-19 hodin. Přes den 
zde nejsme, nechoďte zbytečně. Opravdu rádi vidíme členy z Mo
ravy a Slovenska, všechny mimopražské, ale pokud máte s lo ž itě j
š í problém, předem nám napište a uděláme si na vás víc Času,
Nezapomeňte také na členskou oznamovací povinnosti týká se 
popsání takových jednání, na kterých se hovořilo o JS. Chóece 
l i ,  můžete předem upozornit,že jste  povinen o tom informovat JS. 
Týká se samozřejmě rozhovorů na úředních jednáních. Nechcete l i ,  
nemusíte se pod informaci pro nás, podepisovat,, Tyto zprávy 
potřebujeme proto, abychom mohli rych le ji likvidovat fámy nebo 
uvádět pravdivou skutečnosti

D ů l e ž i t é  u p o z o r n ě n í :

Vzhledem lc tomu, že nemůžeme v současnosti využívat počítač 
s adresářem, rušíme přrchodnš existenci Trvalých odběratelů 
Jazzpetitů i  Situací* Je proto třeba, aby s i každý zájémce 
poslal vyplněnou objednávku, přestože je na ní uvedeno* že 
trv a lí odběratelé j i  nemají posílat'!



Stanovisko Jazzové sekce Pražské pobočky Svazu hudebníků ČSR 
k událostem z 2 * září 1985

V pondělí 2 c září v ranních hodinách proveol Sbor národní 
bezpečnosti, odbor vyšetřování VB, domovní prohlídky v pros
torách Jazzové sekce a v bytech t ř í  členů výboru» Šlo o nej
rozsáhlejší akci proti legáln í společenské organizaci a jejím 
představitelům přinejmenším za uplynulých t ř ic e t  lete

Údajným důvodem domovních prohlídek byla hospodářská čin
nost bývalé Jazzové sekce Svazu hudebníků ČSR,která právně 
neexistuje více než dva roky» J e jí činnost byla dobrovolně 
ukončena výborem ke dni 1 5 .6c1985° Po tomto datu provedla f i 
nanční a hospodářskou prověrku likvidační komise jmenovaná 
ministerstvem kultury CSR„ V té nepracoval ani jeden člen 
Jazzové sekce» Komise konstatovala,že neshledala v činnosti 
bývalé Jazzové sekce SH z hlediska účetního a hospodářského 
závady * Vypracovala o tom dvě d í lč í  zprávy a zprávu závěrečnou. 
Ministerstva kujtury a vnitra všechny t ř i  zprávy p řija la  a ne- 
připominkova!a je,. Tím byla činnost bývalé Jazzové sekce SH 
de facto i  de jure ukončena a po 1 5 o.6»1983 neměl u sebe žádný 
člen bývalého výboru nějaké účetní nebo hospodářské doklady.

Domovní prohlídky proběhly bez předchozího vyzvání k dobro
volnému vydání hledané věci» Ani před zahájenim prohlídky, ani 
v jejím průběhu bezpečnost neoznačila přesně věc,kterou hledá. 
Takové počínání odporuje zákonu.. Předseda Jazzové sekce nebyl 
zabavování svých věcí dokonce ani přítomen,-

Členové mohou posoudit, jaký vztah k hospodářské činnosti 
mají například tyto zabavené položkyscestovní pas,fotografie 
národního umělce Jaroslava Seiferta-adresy a te le fony, soukromá 
korespondence se současnou Členskou základnou,22 dokladů o za
městnaneckém poměru,magnetofonové pásky a filmy s hudební téma
tikou, pozvánky na společenské akce,igelitové desky,proč byl u- 
činén soupis knížek o soustavě tělesných cvičení z jógy, sebrána 
beletrie , korespondence s Časopisem Jazz Porum,vlastní povídky a j .

Dnes je j iž  prokázáno, že bezpečnosti vůbec nešlo o účetní 
papíry dávno zaniklé organizace,ale o mstu za žalobu,kterou 
nadřízená složka Jazzové sekce podala dne 4 .dubna 1985 na mi
nisterstvo vnitra ČSR* Jak známo,ministerstvo kultury ČSR do
t la č ilo  vnitro k tomu, aby z titu lu  ŝ 7é kompetence zrušilo po 
šestnácti letecb Svaz nudebníků,jeho pobočky a sekce. Pražská 
pobočka podala k soudu žalobu na neplatnost vydaného rozhodnutí. 
Poukázala na porušování zákonnosti ze strany obou ministerstev 
a také Výboru lidové kontroly ČSR Soud celé t ř i  měsíce mlčel.
Pak vyzval Pražskou pobočku ke stáhnutí žaloby zpět; prý neexist- 
tuje právo na podání takové žaloby»»» Prokázali jsme soudu jeho 
omyl a znovu požádali o urychlené zahájení soudního projednává
ní» Odpovědí byly hentokrát-o j iž  známe události z 2. z á ř í. . .

\



S velkou pečlivosti byla zabavováné korespondence (vlče než 
70 stížnosti,žáaostí,urgencí a odvolání) zasílaná od roku 1980 
a do dnešního dne nezodpovězená adresovaná2Federálnímu shromáždění, 
ministerstvu kultury ČSR, ministerstvu vnitra ČSR, ministru kultu
ry CSR, ministru vnitra ČSR, Kanceláři prezidenta republiky, 
ústřednímu výboru BBC, Městskému výboru KSČ v Praze, poslancům, 
vedoucímu oddělení kultury ��  KSČ, předsedovi Pederálního shro
máždění, předsedovi České národní rady, Svazu protifaš. stických 
bojovníků, národním výborům, náměstkovi primátora hl.m.Prahy,
Výboru^lidové kontroly ČSR, oddělením Sboru národní bezpečnosti 
a dalším organizacím a funkcionářům0 Ti všichni by li průběžně 
informováni o situaci v Jazzové sekci a potížím, kterým je vysta— 
vena,^Tyto organizace a jednotlivci rovněž nereagovali na t is íc e  
dopisů členů Jazzové sekce, jak je v průběhu minulých le t  dostáva
l i .  �  plném rozsahu ignorovali požadavky pracujících.* Od založení 
Sekce v roce 197-1 ̂ nepoznala česká a slovenská historie tak do ne
be v o la j íc í  zívání ústředních orgánů nad požadavky lidu* Není 
v české socialistické republice orgán, který by mohl ř íc i ,  že o 
ničem nevěděl, který by nebyl předem na kritickou situaci z 2 .zá
ř í  předem upozorňován« Těm všem je ž ivot občanů republiky lhostej
ný, t i  všichni mlčky souhlasí s nezákonnými akcemi« Na více než 
sedm desítek dopisů jsme obdrželi 3 odpovědi od roku 1980sKance- 
lář prezidenta republiky a Česká národní rada odpověděly, že o 
výsledku stížnosti budeme informováni a Generální prokuratura 
sdělila , že je v platnosti vyhláška,podle které jsou organizace 
povinny odpovídat na dopisy do 30 dnů...

Jazzové sekci byly zabaveny materiály9které mely být je jím i 
argumenty u lidovédemokratického soudu a to mocenskými prostřed
ky lidovědemokratičkého státu« Dnem 2*září 1983 ztra tilo  ústavní 
záruky několik t is íc  občanů Česk>slovenské socia listické republiky, 
k teří jsou na zabavených seznamech členů legáln í Jazzové sekce.

Ihned po domovních prohlídkách byly podány stížnosti pro poru
šení zákona.Dále odešly dopisy Federálnímu shromáždění,české, ná
rodní radě, Kanceláři prezidenta,ministerstvu vnitra ČSR a dr.Mi
lanu Klusákovi* Česká národní rada byla požádána, aby ihned jme
novala komisi,kte:■ á by se objektivně zabývala Českou aférou (tak 
je. v Praze tato akce nazýváná) a Sekce j i  učinila zodpovědnou za 
bezpečnost členů v je jich  soukromém a pracovním životě« Od 2 .zá
ř í  není den,aby se nekonaly porady na nejrůznejších úřadech republi
ky. Ministr kultury dr.Milan Iílusák byl ̂ obviněn z toho, že právě 
v jeho rezortu se zrodily štvavé kampaně proti Jazzové sekce a 
je v nich neustále pokračováno. Ministr, ačkoliv mel objektivní 
podklady ke zvážení situace,nebo je mohl snadno získat,n eza jis t i l  
ani v nejmenším nápravu nebo neprovedl objektivní šetření.
Dr.Milan Klusák byl proto námi požádán, aby se vzdal své funkce 
ministra kultury ČSR. členové Sekce j i ž  dávno v í ,  že toto minis
terstvo s to j í  za zabavováním protifašistické lite ra tu ry ,že brání 
mírové aktivitě našich členů, zabavuje publikace o předválečných 
levicových umělcích, a dnes můžeme ješte dodat,že má podíl i  na 
zakázané výstavě autentických fo to g ra f i í  z osvobozování Prahy 
Sovětskou armádou, která byla připravena ke Květnu 83 a na zaba
vení kopie telegramu Micha.ilu Gorbačovovi ke zvolení do funkce.

-  2 -



Členové Sekce,přátelé z Čech, Moravy a Slovenska: Kolem naší 
organizace je  několik le t  uměle vytvářena bezprávní situace. 
Jejími původci jsou malé mocenské kolektivy některých, státních, 
úřadů, kt&P#. svým počínáním  ̂ je jich  činnost zdiskreditovali.
Za více nez patnáct le t  existence Jazzové sekce nám nikdy nebylo 
vytknuto,že naše činnost narušuje vn itřn í nebo zahraniční po li
tiku ČSSR, mírové soužití mezi národy,že bychom" propagovali ná
s i l í  nebo teror, prppagovali fašismus, pomlouvali státní zřízen í, 
uráželi dělnickou třídu, nebo nedodržovali zákonnost. Ačkoliv 
jsme m : j usilovali o schůzky na nejvyšších úrovních, nikdy jsme 
nebyli p ř ija t i.  Vždy jsme se pečlivé ř íd i l i  Ústavou ČSSR a Hel
sinskými dohodami. Nikým nám nemůže být vytknuto,že bychom nebyli 
přístupni dialogu. Nikdy jsme se nedozvěděli,proč nám byly zaká
zány Pražské jazzové dny a zábavovány publikace, které jsme za
s íla ly  ústředním orgánům a^které nebyly nikdy z je jich  strany 
připomínkovány. Za této bezprávní situace můžeme očekávat že 
budou vydána někým nepravdivá prohlášení, články a relace. Je 
možné,že s Členy výboru, budou zahájena soudní projednnvání,kte
rá by je  mela skandalizovat^ Upozorňujeme členy na t r v a jíc í  
oznamovací povinnost. Informujte nás o případných represích. 
Veškerou odpovědnat na sebe vzal výbor Sekce. Odvolávejte se na 
něj ve styku s neznámými osobami* Jazzová sekce nepřestane nikdy 
existovat i lim, že dodržuje Ústavu, stala se mírou společenské 
demokracie. Moc skupinek,které ignorují zákonnost a podávají 
zkreslené informace nebude trvalá. Výbor vám vzkazujesNedáme se, 
nedejte se. Sxistujeme!

- 3 � �

září ����



Jazzová sekce PPSH, box*31? 140 00 'Praha 4

Závazná objednávka na Jazzpetit: 
S T Y L I S T I C K Á  C V I Č E N Í

členské č ís lo :

jméno a příjmení 2 
ulice 2

PSČ a místo 2
způsob odběru2 - poštou na dobírku

- osobně po vyzvání (zaškrtněte)
- na fakturu

TENTO LÍSTEK NEVYPLŇUJÍ TRVALÍ ODBĚRATELÉ PETITŮ
Stylo cvičení vychází v omezeném nákladu$roz3mdující je Datum: poraoi oo^eonaveK

Jazzová sekce PPSH, pošt,schr„ 3 1 , 140 00 Praha 4 

Z á v a z n á  o b j e d n á v k a
na Jazzpetit

H  l  a v a  m e d ú z y

členské č ís lo : 
jméno a příjmení: 
u lic e :
PSČ a místo

Způsob odběru: - poštou na dobírku
- osobně po vyzvání (zaškrtněte)
-  na fakturu

NEVYPLŇUJÍ TRVALÍ ODBĚRATELÉ JAZZPETIT&
Stylistická cvičení vychází v omezeném nák ladu ;rozhodující 
je pořadí došlých objednávek..

V dne podpis


